北京观韬（深圳）律师事务所

关于深圳市景旺电子股份有限公司

2025年第二次临时股东大会的法律意见书

观意字2025SZ000063号

致：深圳市景旺电子股份有限公司

北京观韬（深圳）律师事务所（以下简称“本所”）接受深圳市景旺电子股

份有限公司（以下简称“景旺电子”或“公司”）的委托，指派律师列席景旺电

子于2025年8月13日召开的2025年第二次临时股东大会（以下简称“本次股东大

会”），并依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中

华人民共和国证券法》、中国证券监督管理委员会《上市公司股东会规则》（以

下简称“《股东会规则》”）等中国现行法律、法规和规范性文件以及《深圳市

景旺电子股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）、《深圳市景旺电

子股份有限公司股东大会议事规则》（以下简称“《议事规则》”）的有关规定，

就本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、表决程序、表决结果等

事项进行见证，并出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司提供的有关本次股东大会的文件，

听取了公司就有关事实的陈述和说明，列席了本次股东大会。公司承诺其所提供

的文件和所作的陈述和说明是完整、真实和有效的，不存在重大隐瞒和遗漏。

本所及经办律师依据《公司法》《证券法》《律师事务所从事证券法律业务

管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本法律意

见书出具日以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽

北京观韬（深圳）律师事务所                                           法律意见书

2

责和诚实信用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律意见所认定的事实真实、

准确、完整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并承担相应法律责任。

本法律意见书仅为本次股东大会之目的而使用，不得用于其他任何目的或用

途。本所同意公司将本法律意见书作为本次股东大会文件予以公告。

根据有关法律、法规和规范性文件的要求，本所律师按照律师行业公认的业

务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集和召开

（一）经本所律师核查，本次股东大会由公司董事会召集。公司董事会依照

《公司章程》《议事规则》的规定提前通知了公司各股东。

公司于2025年7月28日召开了第四届董事会第三十二次会议并形成决议，决

定于2025年8月13日召开本次股东大会。公司董事会于2025年7月29日在上海证券

交易所网站（网址www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体刊登了《深圳市景旺电

子股份有限公司关于召开2025年第二次临时股东大会的通知》（以下简称“《通

知》”），将本次股东大会的会议日期、会议地点、召开方式、审议事项、会议

出席对象、现场会议登记等内容通知了各股东。

（二）本次股东大会采取现场会议、网络投票相结合的方式召开。2025年8

月13日14：30分本次股东大会现场会议在深圳市光明区凤凰街道东坑社区光源三

路158号景旺电子大厦会议室召开，本次股东大会召开的实际时间、地点与《通

知》中所告知的时间、地点一致。

（三）公司董事长刘绍柏先生主持本次股东大会。会议就《通知》中所列议

案进行了审议。董事会工作人员当场对本次股东大会作记录，会议记录由会议主

持人及出席会议的董事、监事、董事会秘书签名。

（四）除现场会议外，公司通过上海证券交易所交易系统及上海证券交易所

互联网投票系统为股东安排了网络投票。通过上海证券交易所交易系统进行网络

北京观韬（深圳）律师事务所                                           法律意见书

3

投票的具体时间为：2025年8月13日9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00；通

过上海证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2025年8月13日9:15-

15:00。

本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东会规

则》等法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》《议事规则》的规定，董事

会作为召集人的资格合法有效。

二、关于出席本次股东大会人员的资格

（一）根据出席本次股东大会的股东及股东代理人的签名和授权委托书、上

证所信息网络有限公司提供的网络投票统计结果等文件，出席本次股东大会的股

东及股东代理人共623名，代表有表决权股份658,669,460股，占公司股份总数的

69.6987%。其中，出席现场会议的股东及委托代理人5名，代表有表决权股份

559,977,430股；通过网络投票的股东618名，代表有表决权股份98,692,030股。

通过网络投票系统进行投票的股东资格，由网络投票系统提供机构上证所信息网

络有限公司验证其身份。

本所律师认为，上述出席本次股东大会的股东和股东代理人的资格符合相关

法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》《议事规则》的规定。

（二）除上述股东及股东代理人外，公司部分董事、监事和董事会秘书现场

出席了本次股东大会，公司其他高级管理人员、本所指派的律师现场列席了本次

股东大会。

本所律师认为，上述出席或列席本次股东大会人员的资格符合法律、行政法

规、规范性文件和《公司章程》《议事规则》的规定。

三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果

经本所律师见证，本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式进行

表决。出席现场会议的股东及股东代理人以记名投票方式对本次股东大会审议事

项逐项进行了表决；会议推选2名股东代表、1名监事、1名律师进行计票和监票

北京观韬（深圳）律师事务所                                           法律意见书

4

并于本次股东大会当场公布了表决结果。本次股东大会网络投票结束后，上证所

信息网络有限公司向公司提供了本次股东大会网络投票统计结果。

根据现场及网络投票的表决结果及本所律师见证，本次股东大会审议通过了

如下议案：

（一）非累积投票议案

1.《关于变更注册资本、取消监事会并修订<公司章程>的议案》；

审议结果：通过

表决情况：

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

658,591,400 99.9881 39,060 0.0059 39,000 0.0060

2.《关于修订<股东大会议事规则>的议案》

审议结果：通过

表决情况：

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

653,822,875 99.2641 4,810,885 0.7303 35,700 0.0056

3.《关于修订<董事会议事规则>的议案》

审议结果：通过

表决情况：

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

653,399,255 99.1998 5,233,905 0.7946 36,300 0.0056

4.《关于修订<独立董事工作细则>的议案》

审议结果：通过

北京观韬（深圳）律师事务所                                           法律意见书

5

表决情况：

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

653,399,655 99.1999 5,234,905 0.7947 34,900 0.0054

5.《关于废止<监事会议事规则>的议案》

审议结果：通过

表决情况：

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

658,591,200 99.9881 43,360 0.0065 34,900 0.0054

6.《关于续聘公司2025年度财务报告及内部控制审计机构的议案》

审议结果：通过

表决情况：

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

658,598,263 99.9891 33,760 0.0051 37,437 0.0058

（二）累积投票议案

7.00《关于选举公司第五届董事会非独立董事的议案》

议案

序号
议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例

（%）

是否

当选

7.01
《选举刘绍柏先生为公司第五

届董事会非独立董事》
652,386,395 99.0460 是

7.02
《选举卓勇先生为公司第五届

董事会非独立董事》
652,385,735 99.0459 是

7.03 《选举黄小芬女士为公司第五 652,390,829 99.0467 是

北京观韬（深圳）律师事务所                                           法律意见书

6

届董事会非独立董事》

7.04
《选举卓军女士为公司第五届

董事会非独立董事》
652,387,231 99.0462 是

7.05
《选举刘羽先生为公司第五届

董事会非独立董事》
652,390,610 99.0467 是

8.00《关于选举公司第五届董事会独立董事的议案》

议案

序号
议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例

（%）

是否

当选

8.01
《选举周国云先生为公司第五

届董事会独立董事》
652,386,331 99.0460 是

8.02
《选举曹春方先生为公司第五

届董事会独立董事》
652,385,226 99.0459 是

8.03
《选举辛国胜先生为公司第五

届董事会独立董事》
652,394,256 99.0472 是

上述第1、2、3项议案经出席股东大会的股东(包括股东代理人)所持表决权

的三分之二以上通过。

（三）涉及重大事项，中小投资者的表决情况

1.非累积投票议案

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

1

《关于变更

注册资本、

取消监事会

并修订<公

司章程>的

议案》

98,541,970 99.9208 39,060 0.0396 39,000 0.0396

2.累积投票议案

北京观韬（深圳）律师事务所                                           法律意见书

7

议案序

号
议案名称 得票数

得票数占出席会议中小投

资者有效表决权的比例

（%）

7.01
《选举刘绍柏先生为公司第五届

董事会非独立董事》
92,336,965 93.6290

7.02
《选举卓勇先生为公司第五届董

事会非独立董事》
92,336,305 93.6283

7.03
《选举黄小芬女士为公司第五届

董事会非独立董事》
92,341,399 93.6335

7.04
《选举卓军女士为公司第五届董

事会非独立董事》
92,337,801 93.6298

7.05
《选举刘羽先生为公司第五届董

事会非独立董事》
92,341,180 93.6332

8.01
《选举周国云先生为公司第五届

董事会独立董事》
92,336,901 93.6289

8.02
《选举曹春方先生为公司第五届

董事会独立董事》
92,335,796 93.6278

8.03
《选举辛国胜先生为公司第五届

董事会独立董事》
92,344,826 93.6369

本所律师认为，本次股东大会的表决程序及表决票数符合《公司法》《股东

会规则》等现行法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》《议事规则》的规

定，本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

四、结论意见

基于上述事实，本所律师认为，景旺电子本次股东大会的召集和召开程序符

合《公司法》《股东会规则》等现行法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》

《议事规则》的规定，出席本次股东大会人员的资格和召集人的资格合法有效，

本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效，本次股东大会形成的决议合法有

效。

本法律意见书一式叁份，经本所负责人及经办律师签字并加盖本所公章后生

效，具有同等法律效力。

【以下无正文】